2017 年 4 月

File No.20170411aI1

1 / 1 ページ

一部包装規格取扱い販売中止のご案内
エタノール「ヤクハン」/消毒用エタノール「ヤクハン」

/無水エタノール「ヤクハン」

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社取扱い販売の『エタノール「ヤクハン」』『消毒用エタノール「ヤクハン」』『無水エタノー

ル「ヤクハン」』（製造販売元：ヤクハン製薬株式会社）につきまして、「500ｍL（ガラス）」と「500ｍL （ポ

リ・角形減容）」の包装規格を取扱い販売しておりましたが、（ガラス）は在庫消尽をもって取扱い販売を中止

し、（ポリ・角型減容）に統一させていただくこととなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

今般の取扱い販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮でございますが、事情をご賢察の上、

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

・エタノール「ヤクハン」（製造販売元：ヤクハン製薬株式会社）
■販売中止規格

包装規格 薬価(円) /10ml 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

500mL(ガラス) 16.90 376-69953-2 04987376699587 14987376699539 2017年11月下旬

■販売継続規格（統一品）

包装規格 薬価(円) /10ml 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

500mL(ポリ) 16.90 376-69954-9 04987376699594 14987376699546

・消毒用エタノール「ヤクハン」（製造販売元：ヤクハン製薬株式会社）
■販売中止規格

包装規格 薬価(円) /10ml 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

500mL(ガラス) 15.60 376-96942-0 04987376969475 14987376969427 2017 年 7 月下旬

■販売継続規格（統一品）

包装規格 薬価(円) /10ml 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

500mL(角型減容) 15.60 376-96913-0 04987376969178 14987376969137

・無水エタノール「ヤクハン」（製造販売元：ヤクハン製薬株式会社）
■販売中止規格

包装規格 薬価(円) /10ml 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

500mL(ガラス) 17.80 376-98861-2 04987376988674 14987376988619 2017 年 9 月下旬

■販売継続規格（統一品）

包装規格 薬価(円) /10ml 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

500mL(ポリ) 17.80 376-98863-6 04987376988681 14987376988633

・販売中止品につきましては、流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上